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Protokół nr XLVIII/2023 

z Sesji Rady Gminy Gizałki, która odbyła się 

19 czerwca 2023 roku 

w sali Gminnego Centrum Kultury w Tomicach 
 

W Sesji Rady Gminy Gizałki udział wzięło 15 radnych, co stanowi 100 % składu osobowego 

Rady Gminy. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Zaproszeni goście. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 2.  

 
 

Przewodniczący Rady pan Roman Rojewski dokonał otwarcia posiedzenia o godzinie 15:00 

witając wszystkich obecnych na obradach sesji.   

 

Następnie stwierdził kworum sesji (15 radnych).  

 

Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie. Minutą ciszy uczczono pamięć 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu śp. p. Piotra Kopczyńskiego. 

 

PORZĄDEK OBRAD XLVIII SESJI RADY GMINY GIZAŁKI 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVII Sesji Rady Gminy Gizałki. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

1) w sprawie przekazania wniosku; 

2) w sprawie rozpatrzenia petycji; 

3) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gizałki; 

4) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gizałki na rok 2023; 

5) w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023; 

6) w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gizałki na  lata 

2023-2031 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. 

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gizałkach za 2022 rok oraz 

wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej w Gminie Gizałki. 

8. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Informacje i wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego porządku obrad. 

Radni nie mieli pytań. 

 

Przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy 

przyjęła porządek obrad. 

  



2 
 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

PUNKT  3 – PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XLVII SESJI RADY GMINY GIZAŁKI 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Radni mają pytania odnośnie protokołu. 

Radni nie mieli pytań. 

 

Przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy 

przyjęła protokół z XLVII Sesji Rady Gminy Gizałki. 

 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

PUNKT 4 – SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi. 

 

Wójt powiedział, że w okresie międzysesyjnym podejmował szereg działań, które służyły 

realizacji potrzeb i możliwości, które zostały wyznaczone przepisami prawa ale również 

uchwałami rady gminy. Między innymi przystąpił kolejny raz do sprzedaży nieruchomości przy 

ulicy Polnej w Gizałkach, działka nr 7/1 o powierzchni 0,86 ha. Była wycena rzeczoznawcy, 

którą obniżyli do 150 tys. zł. Nikt się nie zgłosił, działka nie została sprzedana. Będą musieli 

dokonać podziału i sprzedać na inne cele, być może mieszkaniowe, jeśli nie będzie 

przeciwskazań prawnych. W tym czasie również przeprowadzili przetarg na przebudowę                          

i zmianę sposobu użytkowania sali wiejskiej w Gizałkach na ”Klub Senior+”. Przetarg został 

rozstrzygnięty. W dniu jutrzejszym będzie podpisywana umowa z potencjalnym wykonawcą. 

Wartość zadania jaką ustalili na podstawie postępowania przetargowego to 1 120 tys. zł w tym 

są koszty nadzoru budowlanego. Ponadto powołał komisje do przeprowadzania postępowania 

przetargowego na rozbudowę kanalizacji sanitarnej na ulicy Leśnej w Gizałkach. Obecnie są     

w trakcie rozstrzygania. Po ustaleniu najkorzystniejszej oferty przekaże informację, kto będzie 

wykonawcą i za jaką kwotę. W dniu 28 kwietnia uczestniczył w odbiorze inwestycji - drogi 

gminnej w miejscowości Wierzchy. Inwestycje jest zakończona, zapłacona i częściowo 

rozliczona. Równolegle była budowana  ulica Wodna w Gizałkach. Przedsięwzięcie to zostało, 

odebrane, dzisiaj zapłacono wykonawcy. W dniu 10 maja spotkał się z prezesem Zakładu 

Komunalnego w celu omówienia modernizacji i wymiany urządzeń sterujących na 

oczyszczalni ścieków w Gizałkach, prace udało się sfinalizować. Oczyszczalnia w tej chwili 

posiada nowy system automatyki sterującej procesami oczyszczania. Odbija się to na jakości 

ścieków, z którymi ma nadzieję już nie będzie problemów. Obecnie proces oczyszczania jest 

stabilny i monitorowany. Ponadto podpisał umowę z Kancelarią radców prawnych Legista s.c. 

która jest reprezentowana przez p. M. Martuzalską i p. M. Sikorską na obsługę prawną. Pani 

Martuzalska do końca roku będzie prowadziła obsługę prawną urzędu i rady gminy. Brał 

również udział w spotkaniu z dyrektorem Gminnego Centrum Kultury w sprawie organizacji 

Festynu Nocy Świętojańskiej. Szczegółowo omawiali to przedsięwzięcie. Festyn odbędzie się 

1 lipca, program będzie bogaty. Zaproszone zespoły są dość popularne, więc ma nadzieję, że 

frekwencja będzie dobra. Ponadto udało się zorganizować kolonie letnie dla dzieci szkół 

podstawowych nad morzem w miejscowości Darłówek w okresie od 10-19 sierpnia.                                 

Cena jednego turnusu -1900 zł, natomiast odpłatność rodziców dzieci, to kwota 450-500 zł                     

w zależności od dochodu.   
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Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że wójt wszystko szeroko omówił. Chciałby zapytać                       

o detale. Jak wygląda proces mikrobiologiczny w oczyszczalni? I recykling, jak wygląda 

sprawa spółki? Mają być skupowane butelki plastikowe, odciążyło by to system i dałoby 

segregację faktyczną. I w tym kierunku wydaje się, że pójdziemy, butelkomaty itd. Dziękuję.  

 

Wójt odpowiedział, że w ramach modernizacji systemu sterowania oczyszczalni ścieków                            

w Gizałkach udało się całkowicie zautomatyzować proces natleniania ścieków i do tego jest 

monitorowana ilości osadów w ściekach. To powoduje, że proces oczyszczania jest stabilny                    

i prawidłowy. Mają monitoring zdalny całego procesu. Gdyby natlenienie było zbyt małe, 

ewentualnie ilość osadów w zbiorniku zbyt duża, co może powodować rozszczelnienie 

zbiorników, wówczas mogą prawie odwrotnie reagować. Następuje powiadomienie zdalne na 

telefon komórkowy prezesa zakładu komunalnego i osoby, która bezpośrednio odpowiada za 

obsługę oczyszczalni. Natomiast co do bakterii, to najważniejszy jest sam proces dostarczania 

odpowiedniej ilości tlenu. Cały czas muszą  monitorować ilość osadów w ściekach surowych,  

głównie po to, żeby oczyszczalnia nie uległa dewastacji. Co do recyklingu, trudno na razie 

powiedzieć jak będzie zorganizowany system, który planuje ministerstwo. Na razie mają 

przekaz medialny. Uważa, że taki system powinien być zorganizowany wiele lat temu. Dziś 

unieszkodliwianie odpadów jest bardzo drogie. Kiedyś na tych odpadach można było zarobić, 

dziś trzeba do nich  dopłacać. Stąd nasze finanse w przypadku odpadów nie wyglądają tak jakby 

chcieli. Mieszkańcy płacą dużo za zagospodarowanie odpadów, pomimo to  najmniej                               

w powiecie pleszewskim. Starają się robić wszystko, żeby te opłaty były jak najmniejsze. Jeśli 

system opakowaniowy byłby odpowiednio zorganizowany i finansowany gminom byłoby lżej. 

Jak będzie, to zobaczą po wdrożeniu systemu. Dziękuję.         

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

PUNKT  5 – ROZPATRZENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ  

 

Uchwała nr XLVIII/340/2023 w sprawie przekazania wniosku 

Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały.  

Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że sprawa prawnie i proceduralnie jest o tyle złożona, że 

nie znają grupy osób, które są za tą fotowoltaiką włącznie z właścicielem. Czyli może być 

sytuacja taka, że ukaże się za moment grupa na przykład 100 osób, które są za tym. Jest sugestia 

w formie energii odnawialnej, że jest to potrzebne. Równocześnie jest wskazywanie na 

szkodliwość. Na przykład osoby, które mają na dachach, w ogóle powinien być zakaz a nie ma. 

Tu jest dużo nieścisłości. Ta ferma jednak nie będzie na dachu tylko wolnostojąca. Nie wie czy 

ta procedura nie powinna być poprzez zebrania wiejskie, powiadomienie rady i procedowanie 

w ramach planów zagospodarowania. Jak w planach zagospodarowania wyglądałaby ta  

powierzchnia, gdzie te ogniwa miałyby być? Czy docelowo mogłaby tam być ferma 

fotowoltaiczna? 

Wójt odpowiedział, że w miejscu gdzie miałaby być lokalizowana ta instalacja fotowoltaiczna 

są grunty rolne. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

precyzuje ten temat w taki sposób, że ogranicza się moc tego typu urządzeń do 1 MW. Te 

ograniczenia zostały wprowadzone przy ostatnim uchwalaniu studium i ono obowiązuje. Ta 
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farma fotowoltaiczna nie może być większa niż 1 MW. Pomimo to mieszkańcy nie są 

zadowoleni z tego powodu i złożyli protest.  

Radny Tadeusz Kostuj poprosił o wyjaśnienie dalszych procedur, gdy już wpłynie wniosek 

do wójta? 

Wójt odpowiedział, że obowiązują takie działania, jakie podejmują w przypadku wydawania 

decyzji o warunkach zabudowy. Należy zebrać wszystkie niezbędne uzgodnienia. Analizować 

materiał dowodowy, który mają w posiadaniu. Analizować protesty, które wpłynęły, ich 

zasadność oraz wszystkie argumenty za i przeciw. Na podstawie tego wydają decyzję 

administracyjną, od której służy odwołanie do drugiej instancji. Każda ze stron postępowania 

będzie mogła takie odwołanie złożyć. 

Przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy 

podjęła uchwałę nr XLVIII/340/2023 w sprawie przekazania wniosku, która stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.  

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Uchwała nr XLVIII/341/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji 

Przewodniczący Rady odczytał  projekt uchwały.  

Radny Tadeusz Kostuj zapytał, czy po odrzuceniu tej petycji nastąpi forma doprecyzowania 

przez mieszkańców i powrót do petycji w formie uszczegółowionej. 

Wójt powiedział, że kończy się proces odpowiadania na pytanie, ponieważ wezwali do 

uzupełnienia petycji wyraźnie zaznaczając co powoduje, że tej petycji nie można rozpatrzyć 

pozytywnie. Oni dalej podtrzymują swoje stanowisko i na tym się proces kończy.   

Przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy 

podjęła uchwałę nr XLVIII/341/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji, która stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Uchwała nr XLVIII/342/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Gizałki 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że zanim odczyta tekst uchwały najpierw tytułem 

wprowadzenia odczyta pismo, które wpłynęło do Rady Gminy. Z uwagi na to pismo i podjęcie 

stosownej uchwały zwołał dzisiejszą sesję, gdyż był zobligowany terminem. Wcześniej 

wniosek było przekazany do Komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść pisma Ministerstwa Sprawiedliwości, 

Wydziału Spraw Obywatelskich, które przesłano wraz z korespondencją pana Tadeusza 

Kostuja, celem stosownego rozpatrzenia w części zawierającej skargę na działalność wójta 

gminy Gizałki. Wydruk korespondencji przekazano do Prokuratury Krajowej. Pismo stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu.  

Po czym Przewodniczący Rady poprosił o ustosunkowanie się do ww. pisma pana Wójta. 
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Wójt powiedział, że cały proces trwa dość długo. Wpływają pisma kierowane przez radnego 

Tadeusza Kostuja. Wpłynęły takie pisma do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który 

przesłał je do Rady Gminy, która zajęła odpowiednie stanowisko. Teraz Ministerstwo 

Sprawiedliwości też przesłało do Rady Gminy zgodnie z kompetencjami do ustalania składu 

komisji Rady Gminy. Ponadto dokumenty zostały przekazane przez Ministerstwo 

Sprawiedliwości do Prokuratury Krajowej. W tej chwili oczekuje reakcji Prokuratury Krajowej 

w tej sprawie. Jeśli będzie coś wiedział, to poinformuje. Uważa, że na te zarzuty, tylko tak 

delikatnie może to określić, wskaże podstawę prawną, jest to Statut Gminy Gizałki, w którym 

jest zapis, że radny posiada inicjatywę uchwałodawczą. Odpowiedni dokument powinien być 

przedłożony do zaopiniowania radcy prawnemu a następnie przedłożony przewodniczącemu 

rady gminy celem wprowadzenia do porządku obrad. Wniosek formalny w tej sprawie był 

również składany przez pana Kostuja.  I jeśli dobrze pamięta rada podeszła do tego w ten 

sposób, że odbyło się głosowanie i „przeciw” temu wnioskowi głosowało 12 radnych, dwóch 

było „za”. Wniosek nie przeszedł, więc w tej chwili pan Kostuj próbuje w inny sposób tą sprawę 

sobie załatwić. Po czym dodał  - panie Kostuj  nie moimi rękoma, ja w tym uczestniczył nie 

będę. Wszystko zostało przeprowadzone zgodnie z prawem. Natomiast co będzie dalej, to się 

okaże. Sformułowania użyte w piśmie są nie tylko niecenzuralne ale wręcz nieprzyzwoite. Na 

razie poczeka na działanie Prokuratury Krajowej, wtedy będą podejmować odpowiednie 

czynności. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady odczytał  treść projektu uchwały.  

Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że nie widzi, żeby formułował skargi w takiej formie. Jest 

z Ministerstwa faktycznie w korespondencji jakiś zlepek, wydruk, on czegoś takiego nie 

otrzymał. Natomiast jest  to faktycznie, że radny Tadeusz Kostuj zwraca się z prośbą w związku 

z powołaniem tej Komisji. W nagłówku jest wprowadzenie uchwały w zakresie zgodnością                      

z konstytucją i przyjęcie w drodze aklamacji. Po czym powiedział - panie wójcie wyjaśniłem 

panu pismami do Rady i pan to ukrył. Pismem z 8 i 17 lutego, żeby wyjaśnić cały proces, żeby 

nie mieszać sytuacji związanej z usunięciem mnie z powołaniem komisji, bo to jest tak jak                       

z samochodem. Jakby pan chciał samochód budować, to pan nie będzie kół wyrywał. Pan nie 

pojedzie na jednym kole, chyba, że ktoś tak uważa. Doznał konkretnej szkody. Natomiast, to 

co było robione, to sami wiecie, że to było bez uzgodnienia. Znamy się wiemy jakie macie 

podejście, czy do mnie czy…. Teraz mógł pan zrobić spotkanie w sprawie czy autobusów, 

policji i innych. Tu nie było. A szczerze uderzcie się w piersi. Przecież wiecie, że 

zdemolowaliście moją komisję, gdzie miały być przedstawione plany zagospodarowania. Pan 

wójt nie przybył a był zaproszony. Nie wytłumaczył się dlaczego. Proszę pana gdyby z rękawa 

tak wszystko sobie to wymyślił, ale zrobił to wszystko zgodnie z prawem. Był to zadany 

konkretny ból.  

Przewodniczący Rady  zapytał czy może na chwilę przerwać radnemu? Po czym powiedział, 

że jego prośba i pytanie było skierowane w tym celu, żeby radny odniósł się do projektu 

uchwały. Historię znają bardzo dobrze. I nie im to wyjaśniać czy to jest stek, czy zlepek, jak to 

radny określił. Poprosił, żeby radny uzgodnił to w Ministerstwie Sprawiedliwości, żeby się 

określili, czy to jest zlepek, to co pan napisał. Oni sami napisali, pan tego nie pisał – rozumie. 

Zapytał czy radny to napisał?  

Radny Tadeusz Kostuj powiedział- są pisma i prosi je odczytać.  
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Przewodniczący Rady zapytał - czy pan to napisał? Kończąc ten wywód, co do tego nie ma 

wątpliwości czy pan napisał, czy nie napisał. Czy kogoś pan poprosił, żeby ktoś za pana napisał- 

to tego nie wie. Ale wie tylko, że to pan podpisał, bo przeczytał. Wszystko na ten temat. 

Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że są dwa pisma z podpisem i poprosił żeby je przekazać 

do rady i wójta. 

Wójt powiedział, że radny Kostuj zarzucił jemu, że ukrywa przed radą jakieś pisma, które on 

przedstawił. Nie ma takiej możliwości, każde pismo jest kierowane do rady, sam udziela na nie 

odpowiedzi i przekazuje również to Radzie. Przykład protokół z sesji z 29 grudnia, 

procedowana była właśnie ta sprawa. Ponadto jest w posiadaniu innych odpowiedzi na pisma 

radnego. Jeśli sprawa dotyczy jego osoby zawsze udziela odpowiedzi i to w terminie. I nie ma 

czegoś takiego, że cokolwiek i przed kimkolwiek ukrywa. Nie ma w tym żadnego celu, 

absolutnie. Jeśli radny chce się wybielić, to może, to jest jakaś metoda ale na pewno 

nieodpowiednia. Dokumenty świadczą o tym jednoznacznie, że przekazuje każde pismo do 

biura rady do Rady i radni są informowani. Jeśli jest inaczej, to prosił, żeby radni się 

wypowiedzieli.  

Przewodniczący Rady powiedział, że radni nie chcą zabierać głosu, ponieważ znają styl                            

i charakter postępowania oraz zachowanie radnego. O każdym piśmie informuje radnych. 

Radni nie zabierają głosu, bo wiedzą jaką uzyskają odpowiedź.  

Przy 13 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz  2 „wstrzymujących się” Rada Gminy 

podjęła uchwałę nr XLVIII/342/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

Gminy Gizałki , która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Uchwała nr XLVIII/343/2023 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gizałki na rok 

2023 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały. 

Radni nie zabrali głosu. 

 

Przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz głosów „wstrzymujących się” Rada 

Gminy podjęła uchwałę XLVIII/343/2023 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gizałki 

na rok 2023, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

  

Uchwała nr XLVIII/344/2023 w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023 

Wójt powiedział, że zmiana budżetu na bieżący rok dotyczy głównie tego, że udało się 

pozyskać dodatkowe środki na realizację różnego rodzaju przedsięwzięć. I chcą te środki 

wprowadzić do budżetu jak również uporządkować budżet o środki, które pozostały z realizacji 

niektórych przedsięwzięć. Gmina pozyskała dwie dotacje w konkursie ogłoszonym przez 

Województwo Wielkopolskie w ramach XIII edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” 

dotacja wynosi  68.900,00 zł  na realizację przedsięwzięć: „Rewitalizacja Parku w Oborach”, 
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oraz „Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Gizałkach”. Te dwa zadania zostaną 

w tym roku zrealizowane. Zmniejszają  środki zabezpieczone  na realizację dwóch zadań 

inwestycyjnych: budowę drogi gminnej w miejscowości Wierzchy oraz  przebudowę ulicy 

Wodnej w Gizałkach. Z dotacji, którą otrzymali należy oddać  558 566 zł. Wynika to z tego, że 

po ogłoszeniu przetargu wartość zadania była mniejsza niż pierwotnie wyszacowali na 

podstawie kosztorysów inwestorskich. Po stronie dochodów również są zwiększone środki                       

o kwotę 9 740 zł ze sprzedaży działki w miejscowości Nowa Wieś. Niewielka powierzchnia, 

ale działka ta była ważna dla Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej. Pewien obiekt znajdował się 

częściowo na gruntach należących do gminy, chcieli to wspólnie uregulować. Ważna 

informacja jest również taka, że do budżetu gminy będą wpływały środki z kary za wydobycie 

bez wymaganej koncesji kruszywa naturalnego. Kara wynosi ponad 79 tys. zł  Na tą chwilę 

wprowadzają do budżetu gminy 3 tys. zł z tej kary. Pozostałe środki będą ściągane przez 

komornika lub wpłacane przez osobę obciążoną karą. Ponadto Szkoła Podstawowa                                    

w Białobłotach otrzymała darowiznę w kwocie  10 tys. zł od prywatnego przedsiębiorcy, który 

w bliskim sąsiedztwie szkoły prowadzi działalność gospodarczą. Środki będą przeznaczone na 

remont elewacji oddziałów przedszkolnych. Ponadto zwiększają wysokość środków 

finansowych na przedsięwzięcie pn. „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania sali wiejskiej 

w Gizałkach na Klub Senior+”. Pozyskali dotację w kwocie 156 tys. zł. Będą mogli również 

wprowadzić środki w kwocie 902.362 zł, które gmina pozyskała z PROW, są to środki UE na 

zadanie – „Przebudowa drogi gminnej nr 632033P w Rudzie Wieczyńskiej”. Planowana 

wartość robót budowlanych wynosi 1.591.232 zł. Po przetargu zostanie ustalona ostateczna 

wartość tego przedsięwzięcia. Planują zakup dla OSP Gizałki motopompy pożarniczej, koszt  

48 tys. zł. Udało się pozyskać dotację w kwocie 33 tys. zł. Wkład własny to kwota 15 tys. zł                 

z budżetu gminy. Na budowę placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Gizałkach mają 

pozyskaną dotację w kwocie 45.900  zł. W sumie koszt jest wyszacowany na ponad 100 tys. zł. 

Po przetargu zostanie ustalona ostateczna wartość zadania. Wykonanie zaplanowano do końca 

wakacji. To ważniejsze zmiany. Dziękuję bardzo. 

Radny Tadeusz Kostuj poprosił, żeby wójt uszczegółowił sprawę kruszywa. Jakaś osoba na 

naszym terenie eksploatowała na przykład żwir i nie miała koncesji? Z tego tytułu otrzymała 

90 tys. zł kary? 

Wójt odpowiedział, że kwota kary wynosi 79 tys. zł. Wydobywanie kruszywa naturalnego jest 

możliwe tylko i wyłącznie, gdy ktoś posiada odpowiednią koncesję geologiczną. Jeżeli ktoś 

zajmuje się wydobywaniem kruszywa na cele gospodarcze i nie posiada koncesji wówczas 

otrzymuje karę za opłatę eksploatacyjną, która jest przeliczana w zależności od ilości 

wydobytego kruszywa. Karę wylicza Urząd Górniczy. Część z tej kwoty otrzymuje gmina 

około 60% a pozostałą część NFOŚiGW.  

 

Przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz głosów „wstrzymujących się” Rada 

Gminy podjęła uchwałę nr XLVIII/344/2023 w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023, 

która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

 

Uchwała nr XLVIII/345/2023 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gizałki na lata 2023 – 2031  

 

Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały.  
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Radni nie zabrali głosu. 

 

Przy 15 głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz głosów „wstrzymujących się” Rada 

Gminy podjęła uchwałę nr XLVIII/345/2023 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Gizałki na lata 2023 – 2031, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. 

Radni nie mieli pytań. 

Ocena zasobów stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gizałkach                                        

za 2022 rok oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej w Gminie Gizałki. 

 

Przewodniczący Rady  przypomniał, że  na  posiedzeniu  Komisji  omawiali  sprawozdanie  

z panią kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Radni nie mieli pytań. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

PUNKT 8 – INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH 

Wójt powiedział, że wpłynęły dwie interpelacje. Pierwsza radnego Piotra Lisa w sprawie 

zamontowania lampy zasilanej panelem fotowoltaicznym w rejonie drogi gminnej nr 632024P 

w miejscowości Ruda Wieczyńska w kierunku Wronowa. Sprawdzali to miejsce, jest to 

skrzyżowanie dróg i jeśli będzie możliwość, to chcieliby w III kwartale zakupić takie lampy. 

Zakup będzie większy ponieważ w ramach Funduszu Sołeckiego mają kilka takich 

przedsięwzięć i prawdopodobnie będzie to jeden zakup. Wówczas będą mogli takie lampy 

zamontować po zabezpieczeniu środków w budżecie gminy.   

Kolejna interpelacja radnego Zbigniewa Bachorskiego dotyczy sprawy w Sądzie Apelacyjnym 

w związku z budową kanalizacji sanitarnej w 2011 roku. Sprawa ciągnęła się wiele lat. Pan 

Bachorski zadał kilka pytań, które miały uszczegółowić jego wiedzę na ten temat.  

Udzielił na piśmie odpowiedzi. Uważa, że sprawa jest zakończona, ponieważ w tej chwili nie 

ma możliwości odwołania się, musieliby wystąpić o kasację wyroku. Nie bardzo jest co 

skarżyć, ponieważ gmina w pierwszym postępowaniu w pewnym sensie wygrała sprawę. Była 

do zapłacenia niewielka kwota 76 tys. zł. Pozostała cześć roszczenia została przedawniona, 

Niestety Sąd Najwyższy nie podtrzymał tego wyroku, dał sprawę do ponownego rozpatrzenia. 

W wyniku tego, gmina otrzymała wyrok, zgodnie z którym mieli do zapłacenia 450 240 zł  to 

jest około 48% kwoty, którą żądał wykonawca. Przypomniał, że wykonawca żądał kwotę 

932 240,50 zł, plus ustawowe odsetki i koszty postępowania procesowego. Dodał, że sprawa 

jest ostatecznie zakończona. Wskazał na istotny fakt, że kwota 450 240 zł, to najniższa wartość 

jaką ustalił biegły powołany przez Sąd. Takie pompowania mogły być wycenione na kwotę od 

451 tys. zł do 665 tys. zł. Także otrzymali najłagodniejszy wymiar kary. W tej chwili mogliby 

skarżyć tylko i wyłącznie procedurę, która była w opinii prawników przeprowadzona 

prawidłowo. Natomiast co do kwoty nie mogą się ubiegać o jakąkolwiek jej weryfikacje. Nie 

ma do tego podstaw. Jeśli chodzi o ilość spraw w jakich brał udział. W sądach bywa często - 

na przykład w przyszłym tygodniu też będzie w sądzie. Będzie reprezentował gminę Gizałki                

w odniesieniu do gruntów, które są przejmowane przez osoby prywatne, spółki. Bierze udział 
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również w sprawach karnych w niektórych sytuacjach. Często jest tak, że osoby z którymi 

gmina podpisuje umowy nie wywiązują się z tych umów, później są pozwy. Wtedy uczestniczy 

w rozprawie osobiście lub poprzez pełnomocnika, najczęściej radca prawny w tych rozprawach 

uczestniczy. Sprawa o której mówili ciągnęła się wiele lat. Niestety system prawny w Polsce 

jest taki a nie inny. Gdyby to było rozstrzygnięte znacznie szybciej, kwoty byłyby na pewno 

niższe. Starał się robić wszystko, żeby gmina zapłaciła jak najmniej. Potwierdza to opinia 

biegłego, który sam nie ustalił kwoty takiej jakiej żądał wykonawca. Wartość 48% o jaką 

wnioskował wykonawca uzasadnia to, że nie wypłacili od razu kwoty, którą sobie życzył, tylko 

zapłacili to po rozstrzygnięciach odpowiednich sądów.  

 

PUNKT 9 – INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH  

PUNKT 10 – INFORMACJE I WOLNE WNIOSKI 

 

Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że wcześniej już występował z wnioskiem w sprawie 

naprawy dróg w kontekście zimowego utrzymania. Środki zaoszczędzone przeznaczają na 

naprawę dróg. Ten wątek się przewijał. Jaki to był rząd wielkości zaoszczędzony na zimowym 

utrzymaniu? Dziury na drogach mogą połatać? 

 

Wójt odpowiedział, że jest to około 25 tys. zł. W tym roku również będą potrzebowali środki 

na ośnieżanie, zimowe utrzymanie. Wszystkie środki, które pozostają z przedsięwzięć jakie 

realizują w ramach drogownictwa przeznaczają na remonty dróg. W tym roku jeszcze nie 

zrealizowali dróg zaplanowanych w ramach środków Funduszu Sołeckiego. Poza FS zbudowali 

wiele dróg wykorzystując kruszywo, które udało się pozyskać z drogi relacji Orlina-Białobłoty, 

którą budowali w ubiegłym roku. Tam mieli destrukt, kruszywo żwirowe i kamienne.                             

W Białobłotach wykonali około 700-800 metrów drogi, do tego jeszcze kilka dróg lokalnych. 

Jeszcze trochę tego kruszywa jest i będą starali się je zagospodarować. Podobnie sytuacja 

wygląda z drogą Wierzchy-Kolonia Ostrowska-Świerczyna, którą obecnie budują. Każdy 

materiał, który udaje się pozyskać wbudowują. Tu też ponoszą spore koszty, ale po tym zostają 

drogi i nie kupują kruszywa do jej wykonania. Realizacja takiego przedsięwzięcia jest znacznie 

tańsza niż robiąc od podstaw, kupując kruszywo i je transportując. W tym roku zrobiono dużo 

dróg i będą jeszcze robić. Wszystko związane jest z ilością środków finansowych, które mają. 

Jeśli cokolwiek będzie zostawało, to będą przeznaczać na remonty dróg.  

Radny Tadeusz Kostuj zapytał, jak udało się rozdysponować zgromadzone zapasy węgla.  

Wójt odpowiedział, że ponad 700 ton węgla sprzedali. Skutek wycofywania wniosków przez 

mieszkańców jest taki, że pozostało około 100 ton węgla. Obniżyli dość istotnie cenę do 1600 

zł. Węgla nie mogą przeznaczyć na własne potrzeby do takich obiektów jak szkoła czy Gminne 

Centrum Kultury. Sprzedaż węgla mogą realizować do końca lipca 2023 r.  

Radny Tadeusz Kostuj powiedział, że ma wniosek bardzo ważny do mieszkańców. Samorząd 

województwa narzucił na mieszkańców wycofanie piecy. W tym roku osoby, które mają stare 

piece musiałyby je wycofać. Nie może się z tym pogodzić, jest to samo w sobie sprzeczne                         

z zasadą ekologii. Ten piec wymagał wyprodukowania, czyli poświęcenia ilości energii i teraz 

gdy jest dobry będzie wyrzucony, jest to głupota. Widziałby to tak, żeby producenci, którzy 

robili dany piec bezkwasowy mogli zrobić do niego opis, w którym wykazaliby, że spalanie w 

nim jest według norm. Rozmawiał  z osobą z  ministerstwa klimatu, pani twierdziła, wy tam 

robicie w garażach, odpowiedział niech pani takich rzeczy nie mówi, bo mają ludzie piece od 

zakładów piecowniczych. Skąd te dane? Często ten węgiel spalany w małych ilościach, on się 

wypala, ten piec nie jest kopciuchem. Byłoby dobrze gdyby jako samorząd pomogli ludziom. 

W kontekście oceny technicznej niechby ta osoba paliła, bo po co ma wyrzucać dobry piec. To 

jest dla niego nierozsądne. Dziękuje bardzo. 
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Przewodniczący Rady powiedział, że zgadza się z radnym, tylko prawo nie stanowi rada 

gminy. Wniosek mogą napisać jak najbardziej. 

 

PUNKT 11 –  ZAKOŃCZENIE OBRAD 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVIII Sesji Rady 

Gminy Gizałki o godz. 16:00, dziękując wszystkim za udział. 

 

 

Protokołowała          Przewodniczący Rady 

 

Teresa Andrzejak            Roman Rojewski 

        

 

 

 

 


